Протокол №4
методического объединения учителей социально-гуманитарного цикла

«12» ____03___2021 г.                                                                               №4
Повестка дня:
1. «Особенности подготовки к ВПР по русскому языку: возможные риски и их избегание»
Выступили:
1. Пеева М.В., заведующая МБУ «ИМЦ» «Формирование читательской грамотности и УУД у учащихся на уроках русского языка и во внеурочной деятельности»

2. Копотилова Н.Н., заместитель директора по УВР, учитель истории и обществознания МБОУ «Панфиловская СОШ» «Методическая поддержка школ с низкими образовательными результатами по результатам ВПР»

3. Дергунова Е.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «Чусовитинская СОШ» «Из опыта работы по комплексному анализу текста.  Разбор вариантов ВПР»

4. Лукинова Ю.А., Федько О.Л., учителя русского языка и литературы МБОУ «Драченинская ООШ» «Из опыта работы с текстом.  Разбор вариантов ВПР»

5. Исаева Н.В. учитель русского языка и литературы МБОУ «Чкаловская ООШ» «Из опыта работы по комплексному анализу текста.  Разбор вариантов ВПР»

6. Шубенкова Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Шабановская  СО(к)Ш» «Особенности подготовки к ВПР (из опыта работы)»
Председатель РМО:

Копотилова Н.Н. __________